2
[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.04.2025                                                                                                № 269
г. Ханты-Мансийск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского
района от 09.01.2025 № 3
«Об утверждении Порядка
принятия решений о предоставлении
бюджетных ассигнований
на осуществление за счет субсидий
из бюджета Ханты-Мансийского
района капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности
Ханты-Мансийского района
и предоставления указанных субсидий»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 09.01.2025 № 3 «Об утверждении Порядка принятия решений
о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из бюджета Ханты-Мансийского района капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности Ханты-Мансийского района
и предоставления указанных субсидий» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.  Пункт 12 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«12. В случае необходимости принятия решения о предоставлении субсидии в текущем финансовом году, получатель бюджетных средств направляет Главе Ханты-Мансийского района предложение
о предоставлении субсидии для рассмотрения.
После положительного рассмотрения Главой Ханты-Мансийского района предложения о предоставлении субсидии получатель бюджетных средств направляет в комитет по финансам Администрации
Ханты-Мансийского района предложения об изменении показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств
с обоснованием предлагаемых изменений.».
1.2. Пункт 13 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«13. В течение 15 рабочих дней после доведения комитетом
по финансам Администрации Ханты-Мансийского района до получателя бюджетных средств справок об изменении показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств получатель бюджетных средств принимает решение о предоставлении субсидии соответствующему муниципальному бюджетному, автономному учреждению, муниципальному унитарному предприятию.
Объем предоставляемых субсидий должен соответствовать объему лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке получателю бюджетных средств на цели предоставления субсидий.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после
его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                                         К.Р.Минулин
21

image1.emf